
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

EVANGELIUM JE ZJEVENÍ BOŽÍ!  
 (Ř 1:1-7) 

 
Chci vám připomenout, bratří, evangelium, které jsem vám 

zvěstoval, které jste přijali, které je základem, na němž 
stojíte. (1K 15:1)   

 
Římanům 1:1  Pavel, služebník Krista Ježíše, povolaný za apoštola, 
vyvolený ke zvěstování Božího evangelia, 
2  jež Bůh ústy svých proroků předem zaslíbil ve svatých Písmech, 
3  evangelia o jeho Synu, který tělem pocházel z rodu Davidova, 
4  ale Duchem svatým byl ve svém zmrtvýchvstání uveden do moci 
Božího Syna, evangelia o Ježíši Kristu, našem Pánu. 
5  Skrze něho jsme přijali milost apoštolského poslání, aby ke cti 
jeho jména uposlechly a uvěřily všecky národy; 
6  k nim patříte i vy, neboť jste byli povoláni Ježíšem Kristem. 
7  Všem vám v Římě, kdo jste Bohem milováni a povoláni ke 
svatosti: milost vám a pokoj od Boha Otce našeho a Pána Ježíše 
Krista. 
 

I. ÚVOD 
 

Biblické odkazy:  
 Ř 15, 24-28; 1, 16-17; 

 

II. EVANGELIUM JE ZVĚST! 
A. Povolaný a vyvolený otrok Ježíše Krista 

B. Boží evangelium, Boží dílo i sláva 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

C. Ústa proroků, svatá Písma, Boží prozřetelná láska, 
svrchovanost a věrnost! 

 

Biblické odkazy:  
 Sk 9,15; 22,1; Ga 1, 1; 2 Pt 2, 9; Ř 16, 25-26; 4, 5-; Lk 17, 7-10; Ef 1, 5-10; Žd 6, 13-

14 

III. JEDNOROZENÝ SYN BOŽÍ, BŮH A PÁN! 
A. Centrem, cílem, obsahem evangelia i evangeliem 

samotným je Ježíš Kristus 

B. Z rodu Davidova, člověk Ježíš Kristus 

C. Duchem svatým, Bůh v těle, potvrzený vzkříšením 

 

Biblické odkazy:  
 Fp 2, 5-8; Gn 3, 15; Lk 3, 23, 31; 1, 27; 2 S 7, 12-13; 1 Pt 2, 5; 1, 18-21; J 1, 1; Ko 2, 

8-12; 

 

IV. BOŽÍ MILOST V KRISTU K VÍŘE A 

POSLUŠNOSTI VŠECH NÁRODŮ! 
A. Jen v Kristu, jediné jméno 

B. Ze všech národů, jazyků a ras 

C. Jen ti, které Bůh Otec Kristu daroval 

 

Biblické odkazy:  
 Mt 7, 13; J 10, 7-9; 14, 6; Sk 4, 12; Ř 2, 9-11; 1, 16-17; 3, 10; j 5, 26; 2 Tm 2, 19; 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

V. O PODÍLU LÁSKY! 
A. Jen kdo je milován, je také povolán 

B. Podíl na Boží svatosti 

C. Bůh milosti a pokoje 

 

Biblické odkazy:  
 úvody K; Ga; Ef,;Ko; Ž 11,5; Mt 5, 45; Ef 1, 4; 2, 4-5; 1 J 2, 3; 

 

 

  
 

 
 

KYČEL, ŽVÁST, VČELICE, STRES, 
SMEČE, PODAT, TAŤKA, MEKKA, 
AFÁZIE, KRMIČ, RÁMCE, OBVOD, 
ŠELMA, TENOR, CHEMIE, UŠATEC, 
ZDROJ, DRÁPY, KRYTY, OMAMY, 
NORMA, PRAVÁK, KORZO, CHORUS, 
SCÉNA, HARPYJE, RAJČE, ŠUFLE, 
TŘASK, ADEPT, CHVOST, TRESŤ, 
DRACI, ACHARD, JAŘINA, VSAKY 

Tajenka: 

Zjevení Janovo 22:6-7  A řekl mi: 
"Tato slova jsou věrná a pravá; Pán, Bůh 
dávající Ducha prorokům, poslal svého 
anděla, aby oznámil svým služebníkům, 
co se má brzo stát. Hle, …………………….. 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

13. ledna 2019 © BSK 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas 

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Aleš Novotný (BSK Kladno), vedení 

Karel Jiroušek (Žalm 97), písně Markéta Borovanská.  

 

V sobotu 26. ledna se uskuteční jubilejní 10. zimní konference Zápasu o 

duši a Poutníkovy četby s názvem Pouze z milosti – Sola Gratia, tentokrát 

v Praze. Přihlaste se včas! Bližší info na www.reformace.cz nebo u Jana  

Suchého. 
 

 

Nepál: Růst církve navzdory zákonu proti konverzím 
 V srpnu 2018 začal v Nepálu platit nový zákon proti konverzím, který 

mimo jiné také zavádí nové tresty. John Puidate z organizace Bibles for the 

World (Bible pro svět) poznamenal, že zákon vyvolal dosud nevídanou vlnu 

pronásledování. 

Současně se však Boží Duch dotýká lidských srdcí a mnohé přivádí k víře 

v Krista. Puidate hovoří o úžasném růstu, navzdory nebezpečí. „Nepál býval 

prakticky nezasaženou zemí (dvě až tři procenta věřících). Dnes zde žijí tři 

miliony Kristových následovníků – deset procent z celkové populace. Jsme 

očitými svědky této změny.“ 

Vzdejte Bohu chválu za tuto úžasnou zprávu. Pamatujte na nové bratry a 

sestry na modlitbách, zatímco se kvůli následování Krista setkávají s 

nejrůznějšími problémy a útiskem. 

 
Já jsem Alfa i Omega, praví Pán Bůh, ten, který jest a který byl a který 

přichází, Všemohoucí. 
Zjevení Janovo 1:8   

http://www.cirkevusti.cz/
http://www.reformace.cz/

